
DIVI SIO N E APPALTI, GIOVE NT U', PARI OPPORTU NITA' E S PORT
AREA APPALTI ED ECO NO MATO
S.  ECO NO MATO E FOR NITURA B E NI

ATTO N.  D D  9 4 9 Tori n o ,  DEL 2 5 / 0 3 / 2 0 2 0

DETER MI NAZIO NE DIRIGE NZIALE

OGGETTO: AFFIDAME NTO  DIRETTO  PER  LA  FORNITURA  DI
MASCHERINE  F FP 3  OCCORRENTI  AL SERVIZIO  PROTEZION E
CIVILE  PER  E MERGE NZA  “CORONA  VIRUS”  INDIZIO N E  E
IMPEG NO  DI  SPESA PER  EURO  5.9 2 6,27  IVA AL 2 2%  INCLUSA
– CIG Z94 2C 86BA0

P r e m e s so  c h e  il  Re gola m e n to  d ei  Con t r a t ti  d ella  Cit t à  di  Torino  n .  3 8 6
a p p rova to  con  d elibe r azion e  C.C.  in  d a t a  1 8.0 2.2 01 9,  a t t r ib uisc e  al  S e rvizio
sc riven t e  la  co m p e t e nz a  p e r  la  n e goziazion e  r el a tiva  al  g r u p po  m e r c eologico
ogg e t to  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to.
Conside r a to  ch e ,  è  p e rve n u t a ,  d a  p a r t e  d ella  P ro t ezion e  civile  d ella  Cit t à  di
Torino  la  r ichie s t a  di  do t azion e  di  n .  1 .92 0  m a s c h e rin e  F F P 3  p e r  fron t e g gia r e
l’e m e r g e nz a  d el  c d.  “coro n a  vi ru s”,  si  r e n d e  n e c e s s a rio  p roc e d e r e  a  t ale
forni tu r a .
Dato  a t to  c h e,  vis t a  l’e m e r g e nz a  n azion ale,  a llo  s t a to  a t t u al e  r i s ul t a
impossibile  l’app rovvigion a m e n to  d el  m a t e ri ale  in  q u e s tion e  m e dia n t e  la
o r din a ri e  p roc e d u r e  d’acq uis to  e  ch e ,  a  s e g ui to  di  r ic e r c a  di  m e r c a to
info r m ale,  la  forni tu r a  in  ogg e t to  ris ul t a  di  impor to  infe rio r e  a  5 .0 0 0  e u ro,
p e r t a n to  no n  s us sis t e  l’obbligo  di  ve rifica  d ella  disponibili t à  d el  b e n e  n elle
conve nzioni  Consip  a t t ive  e  s ul  M e r c a to  Ele t t ronico  d ella  P u b blica
Am minis t r azion e”;
E '  s t a t a  individu a t e  la  di t t a  “UVEX  S afe ty  It ali a  s .r.l.”,  c h e  dis po n e  d el
m a t e ri ale  n e c e s s a rio e d  è  in g r a do  di forni rlo t e m p e s tiva m e n t e .
La di t t a  in t e r e s s a t a  con  si  è  dichi a r a t a  di sponibile  all a  forni tu r a  im m e di a t a  d ei

Pa g  1  di  4



m a t e ri ali, offe r ti  a l  p r ezzo  u ni t a rio  di  e u ro  2,53  ol t r e  IVA 2 2%  p e r  m a s c h e rin a,
p e r  co m ples sivi e u ro  4.8 5 7,60,  Iva  e s clu s a .
Tali  p ro do t ti  co r ris pon do no  alle  n e c e s si t à  d ella  Cit t à  e d  il  p r ezzo  offe r to  è  d a
ri t e n e r si  con g r uo  s ulla  b a s e  di u n a  a n alisi d el r a p po r to  q u ali t à/p r ezzo.
Visto  l’a r t .  3 2,  co m m a  2  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6,  con  il p r e s e n t e  p rovvedi m e n to  si
p roc e d e  all’avvio  d ella  p roc e d u r a  in  ogg e t to,  di spon e n do  l’affida m e n to  di r e t to
d a  p a r t e  d el  Res po ns a bile  U nico  d el  P roc e di m e n to,  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 6,  c.  2
le t t e r a  a)  d el  D.lgs  5 0/20 1 6,  d ella  forni t u r a  m a s c h e rin e  di  p ro t ezion e  co m e
sop r a  d e sc ri t t e ,  in c a po  alla  di t t a  ci t a t a .
L’impor to  d ell’ordin e  a m m o n t a  a d  E u ro  4.85 7,60,  ol t r e  E u ro  1.06 8,67  p e r  IVA
al 2 2%, p e r  u n  to t al e  di  E u ro  5.92 6,27.
Richia m a ti  i  p rincipi  con t a bili  in  m a t e ri a  di  imp u t azion e  d elle  s p es e  di  c ui  al
D.Lgs.  1 1 8/20 1 1  così co m e  in t e g r a ti  e  co r r e t ti  con  il D.Lgs.  1 2 6/2 01 4;
Ai  s e n si  d ell’a r t .  3 2,  co m m a  1 0  le t t .  b)  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6,  al  p r e s e n t e
affida m e n to  no n  si  a p plic a  il  t e r min e  dila to rio  di  c ui  all’a r t .  3 2,  co m m a  9  d el
ci t a to  d ec r e to.  
Si  d à  a t to  c h e  l’esigibili t à  d elle  obbligazioni  r ife ri t e  all’imp e g no  di  s p e s a
avve r r à  e n t ro  il 3 1 .12.20 2 0;

Tut to  ciò p r e m e s so,

IL DIRIGENTE

• Visto  l’a r t .  1 0 7  d el  Tes to  U nico  d elle  leg gi  s ull’Ordin a m e n to  d e gli  E n ti

Loc ali, a p p rova to  con  D.Lgs  1 8  a gos to  2 0 0 0  n.  2 6 7

• Visto l’a r t .  7 4  d ello S t a t u to  d ella  Cit t à;

• Visto l' a r t .  3 6  d el  Regola m e n to  di Con t a bili t à;

• Visto  l' a r t .3  d el  D.Lgs  1 1 8/20 1 1  co m e  co r r e t to  e  in t e g r a to  d al  D.Lgs
1 2 6/20 1 4

• N ell ' a m bi to  d elle  r i so r s e  fina nzia rie  a s s e g n a t e .

DETER MI NA

1. di  a t t e s t a r e  c h e  la  forni tu r a  di  cui  t r a t t a si  r i e n t r a  n elle  co m p e t e nz e
d’acq uis to  a t t r ibui t e  al  S e rvizio  sc rive n t e  d al  Regola m e n to  n.  3 8 6  a p p rova to
con  d elibe r azion e  C.C. in d a t a  1 8 .02.20 1 9;

2. di  a t t e s t a r e  c h e  il  p r e s e n t e  p rovve dim e n to  no n  è  p e r tin e n t e  fr a  q u elli
a s sog g e t t a ti  a ll a  di sciplina  di  c ui  all a  Ci rcola r e  P ro t.  n .  1 6 2 9 8  d el
1 9.1 2.2 01 2,

3. di  d a r e  a t to,  p e r  le  m o tivazioni  e s p r e s s e  in  n a r r a tiva,  d ella  indisp e n s a bili t à
d ella  forni tu r a  ogg e t to  d el  p r e s e n t e  p rovve dim e n to,  in  q u a n to  n e c e s s a ri a  a
g a r a n ti r e  il co r r e t to  svolgim e n to  d ell’a t tivit à  d ella  P ro t ezion e  civile;

Pa g  2  di  4



4. di  a p p rova r e ,  p e r  le  m o tivazioni  e s p r e s s e  in  n a r r a tiva,  l’affida m e n to  di r e t to,
ai  s e n si  d ell’a r t .  3 6 ,  co m m a  2,  le t t .  a )  d el  D. Lgs  5 0/20 1 6  a  favor e  d ella  di t t a
UVEX  S afe ty  It ali a  .r.l.,  C.so  Gross e to  4 3 7  -  1 0 1 5 1  Torino  -  P.I.
0 7 7 2 0 3 8 0 0 1 8;

5. di  d a r e  a t to  c h e  il  r e s po ns a bile  d el  P roc e di m e n to  è  la  F u nzion a ri a  P.O. con
d ele g a  Dr.ss a  Conc e t tin a  GALANTE ; 

6 . di affida r e  la  forni t u r a ,  r el a tiva  all ' ac q uis to  di n .  1 .9 2 0  m a s c h e rin e  F F P 3  p e r
fron t e g gia r e  l’em e r g e nz a  d el  cd.  “coron a  viru s  p e r  u n a  s p e s a  di  Eu ro
4.85 7,6 0,  ol t r e  E u ro  1.06 8,67  p e r  IVA  al  2 2%,  p e r  u n  to t ale  di  Eu ro
5.92 6,2 7,  a  favo re  d ella  di t t a  di t t a  UVEX S afe ty  It alia  s .r.l.,  C.so  Gross e to
4 3 7  - 1 0 1 5 1  Torino  - P.I. 0 7 7 2 0 3 8 0 0 1 8;

7. Di  p r e n d e r e  a t to  c h e  la  s p e s a  vien e  imp e g n a t a  p e r  E u ro  5.92 6,27  Iva  2 2%
co m p r e s a,  co m e  d a  t a b ella  in c alc e;

8. In  o t t e m p e r a nz a  a  q u a n to  p r evis to  d all’a r t .  2 9,  co m m a  1,  d el  vige n t e
Regola m e n to  p e r  la  Disciplina  d ei  Con t r a t ti  d el  Co m u n e  di  Torino,  do po
l’esec u tivit à  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to  si  p roc e d e r à  all a  s tipulazion e  d el
con t r a t to  con  la  di t t a  affida t a ri a;

9. Di  d a r e  a t t o,  p e r  q u a n to  rig u a r d a  le  t r a n s azioni  r el a tive  ai  p a g a m e n ti,  c h e
ve r r a n no  ri sp e t t a t e  le  dis posizioni  d ell’a r t .  3  d ella  Leg g e  1 3 6/20 1 0  e  s . m.i.
in m a t e ri a  di  t r a ccia bilit à  d ei  flus si fina nzia ri;

1 0 .Si  d à  a t t o  ch e  il  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to  è  r ileva n t e  ai  fini  d ella
p u b blicazion e  n ella  s ezion e  “Amminis t r azion e  Ape r t a”.  

1 1 .di  a t t e s t a r e  ch e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azione  è  s t a t a  so t topos t a  al  con t rollo
di  r e gola ri t à  a m minis t r a tiva  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 4 7-bis  TUEL  e  c h e  con  la
so t tosc rizion e  si r ila scia  p a r e r e  di  r e gola ri t à  t ec nic a  favor evole.  

Det taglio e cono mico-finanziario

Si  im p e g n a  la  so m m a  di  E u ro  5.9 2 6,27,  Iva  2 2%  co m p r e s a ,  con  la  s e g u e n t e
imp u t azion e:

Im po r to
Anno
Bilan
cio

Mi
s si
on
e

P ro
g r a
m m
a

T
it
ol
o

M a c ro
Aggr e
g a to

Ca pi tolo
Articolo

Res p
ons a
bile
S e rvi
zio

Sc a d e nz a
Obbligazio
n e

5.92 6,2 7 2 0 2 0 0 1 1 1 1 0 3
2 6 1 0 0 0 6 0 0
1

0 0 5 3 1/12/20 2 0

Desc rizione  c a pi tolo  e
a r ticolo

Alt ri  S e rvizi  g e n e r ali  –  Acquis to  b e ni  di
cons u m o/co m p e n si  e d  inde n ni t à  al  p e r so n ale  –
ves ti a rio e  m a t e ri ale  a n tinfo r t u nis tico

Con to  Fin a nzia rio n. Desc rizione  Con to  fina nzia rio

U.1.03.01.02.00 4 ves ti a rio

Pa g  3  di  4



LA P.O. CO N  DELEGA
Fi r m a to  digi t al m e n t e  d a  Conc e t tin a  Galan t e

Pa g  4  di  4


		2020-03-25T13:07:59+0100
	CONCETTINA GALANTE


	



